

MICROSOLUTIONS A/S

Emil Møllers Gade 41
8700 Horsens

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

29/11/2019

Poul Erik Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

MICROSOLUTIONS A/S

Emil Møllers Gade 41

8700 Horsens

Telefonnummer: 75602480

CVR-nr: 27676235

Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016976209

Ledelsesberetning

Generelt

Microsolutions IT-konsulenthus er grundlagt i april 2004 og er i dag et veletableret IT-hus.

Microsolutions beskæftiger erfarne og engagerede medarbejdere med speciale i udvikling, implementering, rådgivning og support af Microsoft Dynamics AX; heraf flere medarbejdere, der har arbejdet med Axapta produktet siden dets introduktion i 1998.

Microsolutions er Microsoft Certified partner og har som hovedformål at sikre kontinuerlig IT udvikling, der kan understøtte Microsolutions kunders forretning.

Microsolutions arbejder på at skabe et godt arbejdsmiljø som understøtter medarbejdernes engagement og udvikling positivt.

Hovedaktiviteter

Microsolutions har opbygget et meget stort kendskab til produktions-, logistik-, grossist- og servicevirksomheder, som styrker det fortsatte arbejde med at udvikle kundespecifikke IT-løsninger. Herudover har Microsolutions i forbindelse med Microsoft har lanceret Microsoft Dynamics 365 for Finance and Operations, Enterprise Edition (tidligere kaldet AX) som en Cloud løsning, udvidet forretningsstrategien til at omfatte hele Dynamics 365 (Office pakken, CRM, ERP, BI m.m.) samt 3 partsløsninger som understøtter digitaliseringen af produktions-, handels- og servicevirksomheder.

Årets resultat og udviklingen i økonomiske forhold

Selskabet har fortsat stor fokus på at udvide paletten af software (kaldet tillægsløsninger), som styrker selskabets position inden for produktions-, logistik-, grossist-, og servicevirksomheder.

Selskabet har stor succes med at tiltrække erfarne og dygtige konsulenter. I regnskabsåret har der gennemsnitligt været 7 fuldtidsansatte mere end året før. Nyansættelserne har betydet, at selskabet har udvidet sit kompetenceområde.

Selskabet arbejder løbende på at styrke de interne processer og metodeapparat med fokus på fortsat vækst.

Ledelsen anser årets resultat på 1.387t.kr. som tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der investeret i uddannelse af medarbejdere til Microsofts nye platform.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Microsolutions har en målsætning om, at være blandt de 3 førende nationale partnere på Microsoft Dynamics 365 for Finance and Operations i Danmark, inden for de næste år.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttoresultat		29.851.886	23.927.869
Personaleomkostninger	1	-27.645.995	-22.394.508
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-433.021	-530.584
Resultat af ordinær primær drift		1.772.870	1.002.777
Andre finansielle indtægter	3	54.379	81.636
Øvrige finansielle omkostninger		-43.121	-30.010
Ordinært resultat før skat		1.784.128	1.054.403
Skat af årets resultat	4	-397.185	-237.620
Årets resultat		1.386.944	816.783
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	800.000
Overført resultat		886.944	16.783
I alt		1.386.944	816.783

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		0	315.426
Erhvervede lignende rettigheder		0	3.360
Goodwill		0	22.222
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	0	341.008
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		476.383	165.896
Materielle anlægsaktiver i alt	6	476.383	165.896
Deposita		661.378	159.700
Finansielle anlægsaktiver i alt		661.378	159.700
Anlægsaktiver i alt		1.137.761	666.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.483.844	5.365.243
Igangværende arbejder for fremmed regning			40.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		417.410	977.321
Andre tilgodehavender		1.079	
Periodeafgrænsningsposter		0	10.362
Tilgodehavender i alt		7.902.333	6.392.926
Likvide beholdninger		2.219.782	2.113.545
Omsætningsaktiver i alt		10.122.115	8.506.471
Aktiver i alt		11.259.876	9.173.075

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		1.732.926	845.983
Forslag til udbytte		500.000	800.000
Egenkapital i alt		2.732.926	2.145.983
Hensættelse til udskudt skat		44.773	48.453
Hensatte forpligtelser i alt		44.773	48.453
Gæld til banker		39.012	
Modtagne forudbetalinger fra kunder		553.051	693.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.185.917	1.130.521
Skyldig selskabsskat		400.866	329.290
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.303.331	4.825.033
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.482.177	6.978.639
Gældsforpligtelser i alt		8.482.177	6.978.639
Passiver i alt		11.259.876	9.173.075

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2018/19 kr.
Løn og gager	20.458.877	26.431.066
Pensionsbidrag	917.144	1.129.181
Andre omkostninger til social sikring	-203.203	-122.440
Øvrige personaleomkostninger	1.221.690	1.312.018
	22.394.508	28.749.856

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017/18 kr.	2018/19 kr.
Udviklingsprojekter underopførelse og goodwill	376.395	318.786
Andre anlæg og driftsmateriel	120.530	88.113
Indretning af lejede lokaler	325	3.900
Goodwill og patenter	33.333	22.222
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	0
	530.584	433.021

3. Andre finansielle indtægter

	2017/18 kr.	2018/19 kr.
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	67.979	54.379
Øvrige renter	13.657	0
	81.636	54.379

4. Skat af årets resultat

	2017/18 kr.	2018/19 kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	329.290	400.866
Ændring af udskudt skat	-91.670	-3.681
Regulering af udskudt skat ved ændret skattesats	0	0
	237.620	397.185

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	Patenter, licen- ser og Goodwill
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	2.318.207	0	267.042
Tilgang			0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	2.318.207	0	267.042
Af- og nedskrivning primo	-2.002.781	0	-241.460
Årets afskrivning	-315.426	0	-25.582
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-2.318.207	0	-267.042
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre anlæg og inventar kr.
Kostpris primo	55.386	1.394.316
Tilgang	0	402.500
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	55.386	1.796.816
Af- og nedskrivning primo	-36.211	-1.247.596
Årets afskrivning	-3.900	-88.113
Afskrivning vedrørende afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-40.111	-1.335.709
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.275	461.108

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på ca t.kr. 3.975.

Selskabet har indgået 2 operationel leasingkontrakt vedrørende IT udstyr.

Den ene kontrakt har en restløbetid på 2 måneder og en restforpligtelse på t.kr. 10.

Den anden kontrakt har en restløbetid på 21 måneder og en restforpligtelse på t.kr. 261.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende firmabil Ford S-max med en restløbetid på 32 måneder og en restforpligtelse på t.kr. 310.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt vedrørende 2 kildevandsautomater med en restløbetid på 45 måneder og en restforpligtelse på t. kr. 24

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kassekrediten i Aktieselskab af 20.06.08 overfor Danske Bank og Microsolutions Holding ApS overfor Ringkjøbing Landbobank A/S.

Saldoen pr. balancedagen i de to selskaber udgør henholdsvis et indestående på t.kr. 21 og t.kr 31.

Selskabet har - udover sædvanlige leverandørforpligtelser overfor kunderne - ingen forpligtelser som ikke er udtrykt i årsrapporten og noterne hertil.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Microsolutions Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og

renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har afgivet virksomhedspant på kr. 2.000.000 overfor Ringkjøbing Landbobank A/S med sikkerhed i Goodwill, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	38